[bookmark: _GoBack]                                                                          [image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

20.09.2024                                                                                                       № 548

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решениями Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», от 13.03.2024 № 590 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»», от 14.08.2024 № 638 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/4, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края» строки 13, 14 изложить в новой редакции:

	13.

	Целевые показатели программы
	Плановое значение показателя

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало реализации программы
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1.
	Увеличение доходов бюджета от использования и реализации муниципального имущества
	Тыс. руб.
	1036,9
	1436,17
	1783,7
	1783,7
	1783,7

	2.
	Количество объектов, по которым получены   оценочные отчеты, экспертизы,
технические планы
	Шт.
	80
	74
	131
	90
	90

	3.
	Количество жилых помещений, находящихся в маневренном жилищном фонде Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Ед.
	2
	2
	3
	3
	3

	4.
	Количество квартир, по которым уплачены взносы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	Шт.
	30
	30
	24
	24
	24

	5.
	Доля зарегистрированного права муниципальной собственности на объекты недвижимости, включенных в реестр муниципальной собственности
	%
	--
	59,2
	70
	80
	90

	6.
	Количество жилых помещений, в которых проведен капитальный ремонт
	Шт.
	10
	10
	10
	14
	14

	7.
	Количество снесенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений)
	Ед.
	3
	0
	2
	6
	8

	8.
	Количество приобретенных объектов недвижимости
	Ед.
	1
	1
	2
	0
	0

	9.
	Количество объектов муниципального имущества, включенных в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	Ед.
	22
	23
	26
	29
	32

	14.
	Объемы и источники финансирования программы

	всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе:
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе:
	3 644,3
	9 144,17755
	3 057,09725
	1 463,20218

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3 644,3
	7 644,70155
	1 423,04135
	1 463,20218

	бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2.	Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3.	Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.4.	Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края				 Н.Ю. Шидловская

Приложение 1
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.09.2024 № 548

	ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

	таблица 1

	№ пп
	Наименование цели программы, подпрограммы,  задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования доходов от использования и реализации муниципального имущества

	1.1.
	Задача «Обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования имущества, находящегося в муниципальной собственности»

	1.1.1.
	Основное мероприятие «Оптимизация состава, содержание и ремонт муниципального имущества Юсьвинского муниципального округа пермского края»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3 332,3
	3 763,80155
	1 423,04135
	1 463,20218

	бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	Итого
	3 332,3
	5 263,27755
	3 057,09725
	1 463,20218

	1.1.1.1.
	Мероприятие «Проведение мероприятий по содержанию имущества муниципальной казны (в т.ч. оценка, проведение экспертизы, оплата взносов, регистрация объектов недвижимости и пр.)»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	946,2
	1 121,9
	1 182,4
	1 229,6

	1.1.1.2.
	Мероприятие «Содержание жилых помещений маневренного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	64,1
	104,2
	108,4
	112,7

	1.1.1.3.
	Мероприятие «Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме помещений, находящихся в собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	129,7
	95,3
	99,2
	103,2

	1.1.1.4.
	Мероприятие «Снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	30,60155
	33,04135
	17,70218

	бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	Итого
	0,0
	1 530,07755
	1 667,09725
	17,70218

	1.1.1.5.
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, возмещение затрат нанимателям за капитальный ремонт»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 192,3
	2 411,8
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Основное мероприятие «Приобретение (выкуп) в муниципальную собственность объектов недвижимости»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	312,0
	3 880,9
	0,0
	0,0

	1.1.2.1.
	Мероприятие «Приобретение (выкуп) в муниципальную собственность объектов недвижимости»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	312,0
	3 880,9
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие «Включение в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.1.
	Мероприятие «Мониторинг объектов муниципального имущества, включенных в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП»
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	3 644,3
	9 144,17755
	3 057,09725
	1 463,20218

	в том числе по источникам финансирования:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3 644,3
	7 644,70155
	1 423,04135
	1 463,20218

	бюджет Пермского края
	0,00
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.09.2024 № 548

	Система программных мероприятий
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

	Код
	Наименование задачи, основного мероприятия, мероприятия, целевого показателя
	Плановое значение показателя целевого показателя программы
	Участник программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	ед. изм.
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Задача. Обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1.1.1.
	Основное мероприятие. Оптимизация состава, содержание и ремонт муниципального имущества Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.1.1.1.
	Мероприятие «Проведение мероприятий по содержанию имущества муниципальной казны (в т.ч. оценка, проведение экспертизы, оплата взносов, регистрация объектов недвижимости и пр.)»

	1.1.1.1.1.
	Количество объектов, по которым получены оценочные отчеты, экспертизы, технические планы
	шт.
	74
	131
	90
	90
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	946,2
	1 121,9
	1 182,4
	1 229,6

	1.1.1.1.2.
	Доля зарегистрированного права муниципальной собственности на объекты недвижимости, включенных в реестр муниципальной собственности
	%
	59,2
	70
	80
	90
	ОМИ

	Итого по мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	946,2
	1 121,9
	1 182,4
	1 229,6

	1.1.1.2.
	Мероприятие «Содержание жилых помещений маневренного фонда Юсьвинского муниципального округа»

	1.1.1.2.1.
	Количество жилых помещений, находящихся в маневренном жилищном фонде Юсьвинского муниципального округа
	шт.
	2
	3
	3
	3
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	64,1
	104,2
	108,4
	112,7

	Итого по мероприятию 1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	64,1
	104,2
	108,4
	112,7

	1.1.1.3.
	Мероприятие «Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме помещений, находящихся в собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

	1.1.1.3.1.
	Количество квартир, по которым уплачены взносы на капитальный ремонт
	шт.
	30
	24
	24
	24
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	129,7
	95,3
	99,2
	103,2

	Итого по мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	129,7
	95,3
	99,2
	103,2

	1.1.1.4.
	Мероприятие «Снос расселенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений), расположенных на территории муниципальных образований Пермского края»

	1.1.1.4.1.
	Количество снесенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений)
	шт.
	0
	2
	6
	8
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	30,60155
	33,04135
	17,70218

	Бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	1.1.1.5.
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, возмещение затрат нанимателям за капитальный ремонт»

	1.1.1.5.1.
	Количество жилых помещений, в которых проведен капитальный ремонт
	шт.
	10
	10
	14
	14
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 192,3
	2 411,8
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.1.1.5, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 192,3
	2 411,8
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1.1, в том числе по источникам финансирования

	3332,3
	5 263,27755
	3 057,09725
	1 463,20218

	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3332,3
	3763,80155
	1423,04135
	1463,20218

	Бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	1.1.2.
	Основное мероприятие. Приобретение (выкуп) в муниципальную собственность объектов недвижимости

	1.1.2.1.
	Мероприятие «Приобретение (выкуп) в муниципальную собственность объектов недвижимости»

	1.1.2.1.1.
	Количество приобретенных объектов недвижимости
	шт.
	1
	2
	0
	0
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	312,0
	3880,9
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	312,0
	3880,9
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	312,0
	3880,9
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие. Включение в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП

	1.1.3.1.
	Мероприятие «Мониторинг объектов муниципального имущества, подлежащих для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП»

	1.1.3.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества включенных в Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	шт.
	23
	26
	29
	32
	ОМИ
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3 644,3
	7 644,70155
	1 423,04135
	1 463,20218

	Бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	Итого
	3 644,3
	9 144,17755
	3 057,09725
	1 463,20218

	Итого по программе, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	3 644,3
	7 644,70155
	1 423,04135
	1 463,20218

	Бюджет Пермского края
	0,0
	1 499,47600
	1 634,05590
	0,00000

	Итого
	3 644,3
	9 144,17755
	3 057,09725
	1 463,20218

Приложение 3
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.09.2024 № 548

Перечень целевых показателей муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевого показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	план
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, обеспечение поступлений в бюджет муниципального образования доходов от использования и реализации муниципального имущества

	1
	Увеличение доходов бюджета от использования муниципального имущества
	Тыс. руб.
	1436,17
	1783,7
	1783,7
	1783,7

	1.1
	Задача. Обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	2
	Количество объектов, по которым получены оценочные отчеты, экспертизы, технические планы
	Шт.
	74
	131
	90
	90

	3
	Количество жилых помещений, находящихся в маневренном жилищном фонде Юсьвинского муниципального округа
	Ед.
	2
	3
	3
	3

	4
	Количество квартир, по которым уплачены взносы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	Шт.
	30
	24
	24
	24

	5
	Доля зарегистрированного права муниципальной собственности на объекты недвижимости, включенных в реестр муниципальной собственности
	%
	59,2
	70
	80
	90

	6
	Количество снесенных жилых домов и нежилых зданий (сооружений)
	Ед.
	0
	2
	6
	8

	7
	Количество жилых помещений, в которых проведен капитальный ремонт
	Шт.
	10
	10
	14
	14

	8
	Количество приобретенных объектов недвижимости
	Ед.
	1
	2
	0
	0

	9
	Количество объектов муниципального имущества включенных в Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих для включения в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	Ед.
	23
	26
	29
	32

image1.jpeg